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 آرزوکیهان

خبرنگار

گزارش

دنیای روبات ها

  ایان ماسک با انتشار پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس گفت: مریخ »دنیای جدید«  

انسان خواهد بود.

  پس از آنکه کاوشگر خورشیدی پارکر 
ناسا از نزدیک ترین فاصله با این ستاره 
گذشت، برای نخستین بار با زمین 

تماس گرفت.

  روس ها واکسن ضدسرطان را به زودی 
عرضه می کنند. این واکسن برای درمان 
بیماران سرطانی استفاده شده و قرار نیست 
برای پیشگیری از سرطان به عموم مردم 

داده شود.

  دو روبات مختلف در اولین جراحی 
در نوع خود موفق شدند غده پروستات 
یک بیمار را برداشته و مراقبت های 

کم تهاجمی را پیش ببرند.

  جدیدترین قطار سریع السیر جهان که با 
سرعت ۴۵۰ کیلومتر برساعت حرکت می کند، 
فعالیت خود را  از 2۰2۵ در چین آغاز خواهد کرد.

کوتاه از دنیای فناوری

اگر عاقه مند به ضبط لحظاتی از 
تصاویر کامپیوترتان هستید، نرم افزار 
قابلیت   Camtas ia  S tud io
فیلمبرداری آسان از دسکتاپ یا 
همان صفحه نمایش کامپیوتر را 
برای تان فراهم می کند. با استفاده 
از این نرم افزار می توانید به راحتی 
ویدیوهای ضبط شده را ویرایش 
کنید. زیرا توانایی نرم افزار برای 
ویرایش می تواند برای شما محتواهای 
آموزشی چندرسانه ای باکیفیت و 
بهتری بسازد. پس از هربار ساخت 
ویدیو، شما می توانید به راحتی این 
ویدیوی خاقانه را با دوستان خود 
به اشتراک بگذارید. از ویژگی های 
این نرم افزار می توان به تایم لاین با 
پشتیبانی از چندین ترَِک اشاره کرد، 
از سوی دیگر قابلیت دستکاری، 
ترکیب و گروه بندی آبجکت ها به 
شما در ساخت ویدیوهای حرفه ای 
کمک می کند. مدیریت سریع 

ویدیو، صوت، عکس ها، محتواهای 
متحرک و... با پشتیبانی از تعداد 
نامحدود می تواند ویدیویی زیبا به 

شما بدهد. 
به راحتی  نرم افزار  آنکه  جالب 
می تواند به شکلی حرفه ای پروسه 
ضبط ویدیو را انجام داده و ویدیویی 
باکیفیت ارائه دهد. این وضعیت 
حتی هنگام بازی های ویدیویی 
یعنی   ، ست ا یر  ن پذ مکا ا هم 
به راحتی هنگام انجام بازی های 
کامپیوتری، می توانید ویدیویی 
جالب از بازی تان ضبط کنید. 
حتی می توانید عکس و موزیک را 

وارد نرم افزار کنید و خود نرم افزار 
ویدیوی منحصر به فردی برای تان 
بسازد و در صورت بروز اشتباه، 
به سرعت آن را ویرایش کنید. از 
دیگر قابلیت های این نرم افزار، 
داشتن جلوه های ویژه مانند افکت 
نشانگر، انتخاب سایه، رنگی کردن 
آبجکت ها یا اضافه کردن حاشیه 
ظاهری زیباتر به ویدیوی شما است. 
تکنولوژی فوکوس هوشمند نرم افزار 
می تواند مکان نشانگر موس شما را 
آنالیز کرده، پنجره فعال را تشخیص 
 داده، زمان وارد شدن متن را متوجه 

شود.

 

تازه های فناوری

روسیه اعام کرده است که در پروژه 
فناوری اخیر خود از روبوداگ های 
پیشرفته در خطوط راه آهن استفاده 

خواهد کرد.
ر  د تیک  با و ر ی  سگ ها ین  ا
قسمت های خطرناکی که برای انسان 
دردسرساز است، فعالیت خود را 

انجام می دهند.
راه آهن روسیه در بیانیه ای اعام کرده، 
در حال مطالعه بر قابلیت هایی است 
که سگ های روباتیک می توانند به 

جای انسان کار کنند و تمرکز بر 
امور داشته باشند و تاکنون از 3 
سگ روباتیک در این زمینه استفاده 

است. کرده 
سگ های آهنی مجهز به دوربین  و 
لیدارهایی هستند که به طور خودکار 
داده ها را به رایانه اپراتور منتقل 
می کنند. این آزمایشات در بخش 
ایستگاه های باری سنگین در منطقه 

مسکو انجام شده است.

یک کارشناس راه آهن روسیه در این 
ارتباط گفت: متخصصان نحوه انجام 
بیومورف ها الگوریتم حرکت، تحرک 
در امتداد زیرساخت روی پنجه ها، 
عملکرد چرخ ها، زمان کار مستقل 
سگ های  باتری های  همچنین  و 

روباتیک  را مطالعه 
. ند کرد

به گفته وی، 
روبوداگ ها 

فعالیت سگ های روباتیک در راه آهن روسیهاز دسکتاپ خود فیلم بگیرید

پای روبات ها به رینگ باز شد

اخبار

درحالی که 
ترامپ در 

سال 2020 
تیک تاک را 

عامل اصلی 
شکست خود 

در انتخابات 
می دانست، 

در سال 2024 
این پلتفرم را 

عامل پیروزی 
خود قلمداد 

کرد

تیم تخصصی برای بررسی کیفیت اینترنت
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: بحث 
کیفیت شبکه یکی از دغدغه های ما در این 
وزارتخانه است و از ماه های گذشته یک تیم 
تخصصی برای آن در نظر گرفته ایم. در آینده 
نزدیک هم جلسه ای درباره کیفیت ارتباطات برگزار 

. می کنیم
به گزارش ایسنا، ستار هاشمی درباره وضعیت 
تعهد اپراتورها برای افزایش کیفیت اینترنت در پی 
افزایش تعرفه ها در سال گذشته اظهار کرد: کیفیت 
شبکه یکی از دغدغه های ما در وزارت ارتباطات 
است. کیفیت شبکه در یک سری از نقاط و در 
بعضی از سرویس ها، دارای محدودیت است و ما 

به آن اذعان داریم.
وی افزود: بنابراین آن را انکار نمی کنیم و اگر به 
واقعیت موجود اذعان نکنیم، طبیعتاً نمی توانیم 
برنامه ای مبتنی بر آن در آینده داشته باشیم. 
بحث اینترنت نسل پنجم در کشور نیز مؤلفه 
دیگری است که الزامات و کارکردهای خاص 

خود را دارد.

 حکمرانی فضای مجازی
معادل فیلترینگ نیست

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
با تأکید بر این که حکمرانی در فضای مجازی 
معادل فیلترینگ نیست، گفت: یکی از مهم ترین 
مؤلفه های حکمرانی در فضای مجازی توجه به 

نظر مردم و به خصوص نظر کاربران است.
به گزارش ایرنا، حمید فتاحی در یک گفت وگوی 
تلویزیونی پیرامون بحث فیلترینگ و رفع فیلتر  
واتس اپ و گوگل پلی گفت: ما کجا نظر  مردم 
را اخذ کردیم و شنیدیم؟ اگر به این مؤلفه مهم 
توجه نکنیم عماً به نتیجه لازم نخواهیم رسید و 
پدیده ای به وجود می آید که ذینفعان از آن ناراضی 
هستند. کاربر و مردم ما برای اتصال ساده و برای 
یک ارتباط دچار مشکل و اختال خواهند بود 
و از این طریق موضوع حکمرانی عماً به دست 

نخواهد آمد.
وی افزود: با فیلترینگ، فضایی به وجود آمد که 
گسترش ابزار فیلترشکن شکل گرفت و طبق 
آمار رسمی، بیش از ۸۰ درصد کاربران از این ابزار 
استفاده می کنند.  اما مدلی که ما تصمیم گیری 
کردیم، موضوع حکمرانی قانونمند است که زوایا، 

ابعاد و ظرفیت های مختلفی دارد.

 عرضه اولیه سهام 9 دانش بنیان
در بازار نوآفرین

اقتصاد دانش بنیان  معاون علمی، فناوری و 
رئیس جمهور از آغاز عرضه اولیه سهام شرکت های 

دانش بنیان خبر داد.
 به گزارش مهر، حسین افشین گفت: بازار نوآفرین 
با دو تابلوی رشد و تابلوی دانش بنیان در بورس 
ایجاد شد و با این اقدام اکنون ۱۵ شرکت در بازار 
نوآفرین پذیرش شده اند که 9 مورد آن دانش بنیان 
هستند. وی تأمین مالی را یکی از شاخص های 
توسعه  یافتگی در حوزه دانش بنیان ها دانست و 
گفت: شاخص جهانی نوآوری یکی از مؤلفه هایی 
است که کشورها را بر اساس پارامترهای نوآورانه و 
فناورانه بررسی می کند و یکی از مهم ترین پارامترها 

در این شاخص هم بحث  تأمین  مالی است.

 

درحالی که دونالد ترامپ پیش از این 
بارها به شبکه اجتماعی تیک تاک 
تاخته و آن را تهدید جدی برای امنیت 
ملی ایالات متحده امریکا می دانست، 
به تازگی در یک تغییر موضع عجیب، 
به دنبال یافتن راهکاری سیاسی 
برای ادامه حضور تیک تاک در خاک 

امریکاست.

کاربران امریکایی چشم انتظار 
یک قانون

براساس گزارش گاردین، مجلس 
سنای امریکا در آوریل 2۰2۴، با تصویب 
قانونی، »بایت دنس« شرکت مادر 
تیک تاک را ملزم می کرده است که 

تا ۱9 ژانویه 2۰2۵ دارایی های خود 
را به یک شرکت امریکایی بفروشد 
درغیراین صورت فعالیت این شرکت 
چینی در امریکا ممنوع خواهد شد.

 تیک تاک بیش از ۱7۰ میلیون کاربر 
امریکایی دارد و»بایت دنس«، شرکت 
مادر آن هم طی درخواست هایی، 
درحال تاش برای لغو این قانون 
است. در صورتی که مشکات موجود 
حل نشود، این پلتفرم یک روز قبل 
از روی کار آمدن ترامپ به عنوان 
رئیس جمهوری امریکا، در عمل در 

ایالات متحده ممنوع می شود.
البته در این میان، تیک تاک تنها 
نیست و ترامپ هم که پیش از این 
خواستار بررسی ممنوعیت فعالیت 
این پلتفرم در امریکا شده بود، در 
آخرین سخنرانی خود از  دیوان عالی 
امریکا خواسته است اجرای این قانون 
را تا زمان یافتن یک راه حل سیاسی، 

متوقف کند.
تیک  ز  ا ترامپ  کنونی  یت  حما

تاک، نشان از چرخش عجیب در 
سیاستگذاری او نسبت به سال 2۰2۰ 
میادی دارد؛ زمانی که وی تاش 
می کرد این برنامه را در ایالات متحده 
مسدود کند و مالک چینی، آن را به 
یک شرکت امریکایی بفروشد. این 
تغییر در تصمیم گیری را می توان نتیجه 
تاش قابل توجه مدیران تیک تاک 
برای نفوذ در سیاست های ترامپ و 
تیمش در طول مبارزات انتخاباتی 

. نست ا د

کمک های انتخاباتی تیک تاک
اما ماجرای دوستی دوباره ترامپ و 
تیک تاک به چه زمانی بازمی گردد؟ 
ترامپ برای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری، از هیچ امکاناتی 
صرف نظر نکرد و حتی به سوی تیک 
تاک که با آن دشمنی کهنه داشت 
نیز دست دراز کرد. وی چندماه قبل 
از انتخابات، در ماه ژوئن به تیک تاک 
پیوست و در طول مبارزات انتخاباتی 

میلیون ها دنبال کننده در این پلتفرم 
پیدا کرد.

وی تأکید کرد: تصور می کنم باید به 
آن فکرکنیم، زیرا ما میلیاردها بازدید 
و پاسخی عالی از تیک تاک داشتیم. 
نمودار ارائه شده به من، یک رکورد 
جالب بود و همان طور که به آن نگاه 
می کردم، گفتم: شاید باید تیک تاک 
را برای مدتی نگه داریم. جالب است 
بدانید یکی از دلایلی که ترامپ در سال 
2۰2۰ به دشمن قسم خورده تیک تاک 
تبدیل شد، این بود که این پلتفرم را 
عامل اصلی شکست خود در انتخابات 

می دانست.
یکی  معتقدند  هم  برخی  البته 
دیگر از دلایل ترامپ برای حفظ  
تیک تاک، حمایت از »جف یاس«، 
میلیاردر مشهور امریکایی است که 
با سرمایه گذاری میلیاردی، در طول 
انتخابات از جمهوری خواهان حمایت 
کرده است. وی صاحب ۱۵ درصد از 
سهام بایت دنس کمپانی مادر تیک 

تاک است و به اشکال مختلف، از 
جمهوری خواهان حمایت مالی کرده 
است. ترامپ پیش از این هم در ماه 
دسامبر با »شو زی چو«، مدیرعامل 
تیک تاک ماقاتی داشت و هرچند 
از این جلسه اطاعاتی به بیرون درز 
نکرد اما رئیس جمهوری امریکا ابراز 
امیدواری کرد این پلتفرم حداقل برای 
مدت کوتاهی به فعالیت خود در امریکا 

ادامه دهد.
رویترز هم در گزارشی آورده است 
ترامپ در سخنرانی اخیرش در یک 
کنفرانس مطبوعاتی عنوان کرده است 
دولت وی نگاه و توجه ویژه ای به تیک 
تاک خواهد داشت. تیک تاک در 
قلب من است زیرا با کمک آن امتیاز 

طرفداری جوانان را به دست آوردم.
با این حال به نظر نمی رسد وزارت 
دادگستری امریکا برای کنار آمدن با 
تیک تاک تصمیمی گرفته باشد چراکه 
همچنان استدلال می کند کنترل 
چین بر تیک تاک، تهدید مداوم برای 

از مسابقات بوکس   آخرین دور 
سنگین وزن جهان در حالی برگزار 
می شود که ترک آل الشیخ، مدیر 
ارشد ورزش عربستان سعودی در 
خبری جنجال برانگیز اعام کرد 
حساس ترین بازی بوکس جهان 
این بار توسط یک روبات مجهز به 
هوش مصنوعی، داوری می شود. 
این داوری بی سابقه که به صورت 
آزمایشی انجام می شود می تواند 
در  انسان  قضاوت  برای  پایانی 

رقابت های ورزشی باشد.

یک چالش نوآورانه
 به دنبال انتشار خبرحضور روبات 
س  حسا بقه  مسا یک  ر  د ور  ا د
بوکس، برخی هواداران این ورزش، 
نگرانی های خود را در شبکه های 
اجتماعی به اشتراک گذاشتند. 
برخی معتقدند که قضاوت این 
روبات ممکن است با اشتباهاتی 

همراه باشد و درنتیجه، بر رقابت دو 
بوکسور جهانی تأثیر بگذارد و البته 
درمقابل، برخی از آن دفاع می کنند.
مدیر ارشد ورزشی عربستان سعودی، 
در شبکه های اجتماعی از این فناوری 
جدید به عنوان »داور چهارم« یاد کرد 
و گفت: این سیستم هوش مصنوعی 
در مسابقه بین اوسیک و فیوری به 
کار گرفته می شود. وی افزود: »این 
فناوری قابلیت آن را دارد که بوکس 

را متحول کند.«

ارسال لحظه ای داده ها
در ویدیویی که توسط »آل شیخ« 
منتشر شده، صدای یک روبات 
شنیده می شود که عنوان می کند 
اولین داور هوش مصنوعی تاریخ 
بوکس است. این روبات می گوید: 
»در هر راند، هر حرکت و لحظه ای را 
بررسی می کنم و اطاعاتی همچون 
حمله، ضربه مؤثر، میزان دفاع 
را درلحظه نمایش  تأثیرگذاری  و 
می دهم. با استفاده از این اطاعات 
و داده ها، امتیازدهی می کنم و برنده 
نهایت  در  و  پیش بینی  را  نهایی 

معرفی خواهم کرد.«
پست  ر  د همچنین  شیخ  ل  آ
اینستاگرامی خود نوشته است: 
»برای اولین بار یک داور مجهز به 
هوش مصنوعی بر مبارزه بوکس 
نظارت خواهد کرد. این تصمیم یک 
آزمایش پیشگامانه است که البته بر 
نتایج رسمی، هیچ تأثیری نخواهد 

گذاشت.«
گفتنی است این بار روبات مجهز 
به هوش مصنوعی که درعربستان 
سعودی حضور خواهد داشت، 
قدرت تصمیم گیری در این مبارزه را 
به شکل مستقل ندارد، اما اگر این 
روبات ها در آینده حرف آخر را بزنند 
هم چندان تعجب آور نخواهد بود.

مبارزه حساس دو بوکسور»تایسون 
فیوری« و »اولکساندر اوسیک« برای 
باز پس گیری قهرمانی سنگین وزن 
جهان در ریاض عربستان برگزار 
خواهد شد. در مسابقه قبلی این 
دو بوکسور که در ماه مه  سال جاری 
میادی  برگزار شد، داوران انسانی، 
»اوسیک« را پیروز اعام کردند. 
ن  ا ر ا د ا هو ز  ا ی  ر بسیا چند  هر

ورزش بوکس بر این باور بودند 
که »اوسیک« با اختاف بسیار، 
برنده شده است، اما »تایسون 
فیوری« معتقد بود عملکردش برای 
پیروزی کافی بوده و همین موضوع 
زمینه ساز بحث های بسیاری شد.

داوری هوشمند در دنیای بوکس
بر کسی پوشیده نیست که در حال 
حاضرفناوری راه خود را به ورزش های 
مختلف باز کرده است، اما ادغام 
آن در بوکس، آن هم داوری این 
ورزش پرچالش، نشان دهنده یک 
پیشرفت خاقانه و چشمگیر است. 
مطمئناً این مسابقه با یک روبات 
داور بسیار بحث برانگیزخواهد بود. 

هرچند بسیاری نسبت به عملکرد 
این روبات داور تردید دارند اما 
برخی دیگر معتقدند داوری یک 
روبات مجهز به هوش مصنوعی، 
امکان ارائه ارزیابی های منصفانه تر 
و عینی تر، رفع تردیدها و بهبود دقت 
در تجزیه و تحلیل مبارزات را افزایش 

می دهد.
در  مصنوعی  هوش  حوزه  فعالان 
مقاله ای در سایت خبری تک رادار 
به  مجهز  روبات های  نوشته اند: 
هوش مصنوعی یک گزینه خوب 
برای کمک به داوران انسانی هستند 
و برای تشخیص خطاها یا تفاوت ها، 
کارت های امتیازی را تجزیه و تحلیل 
می کنند. این روبات کمک می کند 

تیک تاک در امریکا 
ماندنی شد

امنیت ملی است؛ موضعی که اکثر 
قانونگذاران ایالات متحده هم از آن 

حمایت می کنند.

ریشه دشمنی ترامپ و تیک تاک
ریشه دشمنی امریکا با تیک تاک 
چیست؟ دشمنی و تقابل امریکا و 
چین هر روز بیشتر شد و سرانجام به 
دنیای فناوری رسید. در امریکا بسیاری 
از جمهوری خواهان بارها درباره امکان 
دسترسی چین به داده های کاربران 
امریکایی از طریق تیک تاک هشدار 
داده اند و این موضوع در سال 2۰۱۸ به 
اوج رسید. دراین زمان مدیر اجرایی 
بایت دنس، طی نامه ای از همکاری 
بیشتر خود با چین خبر داد و یادآورشد: 
با اینکه تیک تاک در چین در دسترس 
نیست و داده های آن در خارج از چین 
ذخیره می شود، اما سیاست حفظ 
حریم خصوصی آن و حق به اشتراک 
گذاشتن هرگونه اطاعات با مقامات 
چینی را محفوظ می دارد. همین ادعا 
موجب نگرانی بیشتر مقامات امریکایی 
شد و تاش ها برای محدودیت بیشتر 
تیک تاک در این کشور اوج گرفت. 
این نگرانی ها باعث شد در دسامبر 
2۰۱9، استفاده از تیک تاک در همه 
دستگاه های دولتی و نیروی دریایی 
و ارتش امریکا ممنوع شود. آژانس 
امنیت حمل و نقل نیز پرسنل خود را 
از ارسال پیام ها روی این پلتفرم برای 
اهداف اطاع رسانی منع کرد وهمچنین 
قانونی در مجلس سنای ایالات متحده 
تصویب شد که همه کارمندان فدرال 
را از استفاده از تیک تاک منع می کرد.
هرچند در واکنش به این نگرانی ها 
ی  ر و فنا ه  ز حو لان  فعا خی  بر
گزارش هایی ارائه کردند و یادآور 
شدند شواهد محدودی وجود دارد 
که تیک تاک، داده ها را با دولت 
چین به اشتراک می گذارد و همچنین 
خاطرنشان کردند که میزان داده های 
جمع آوری شده مشابه پلتفرم های 
امریکایی است با این حال ممنوعیت 
تیک تاک در صدر سیاستگذاری 
مقام های دولتی قرار گرفت. تا جایی 
که در 7 جولای 2۰2۰ مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه ایالات متحده اعام کرد 
که دولت در حال بررسی ممنوعیت  

تیک تاک است.

تیک تاک در امریکا 
ماندنی شد

میزان خطاها در ارزیابی ها به حداقل 
برسد، بدون اینکه دخالت انسان در 
فرآیند امتیازدهی به طور کامل حذف 
شود.این تصمیم می تواند به طور 
خودکار راهی شفاف تر و منصفانه تر 
برای اتخاذ تصمیم های مهم بخصوص 

در نتایج مسابقات باشد.

هوش مصنوعی در دنیای تنیس
البته این اولین بار نیست که از 
هوش مصنوعی برای نظارت بر 
مسابقات ورزشی و داوری استفاده 
در  هم  این  از  پیش  و  می شود 
مسابقات تنیس شاهد حضور یک 
سیستم کامپیوتری هوشمند با نام 
Hawk-Eye بوده ایم که محل فرود 
توپ، ضربه به تور و... را با دقتی 
بسیار بالا ردیابی می کند. در تنیس، 
مرز باریکی بین بیرون و داخل زمین 
وجود دارد و ازسوی دیگر ازآنجا که 
توپ های تنیس با سرعت 9۰متر 
کار  می کنند،  حرکت  ساعت  بر 
داوری انسان بسیار سخت می شود 
به همین دلیل وجود روبات یا 
سیستم های کامپیوتری هوشمند 
می تواند به دقت داوری کمک شایان 
توجهی کند. این سیستم در تنیس، 
بیسبال و ژیمناستیک هم قابل 

استفاده است.

در آینده ممکن است برای نظارت بر 
رعایت مقررات حفاظت از نیروی کار 
و ایمنی حمل و نقل و همچنین برای 
تشخیص وضعیت زیرساخت ها و 
وسایل نقلیه ریلی استفاده شوند. 
عملکرد الکترونیکی سگ ها امکان 
ادغام آنها را در اکوسیستم یک 
ایستگاه دیجیتالی فراهم می کند که 
باعث افزایش اتوماسیون فرآیندهای 

تولید می شود.

نرم افزار آنلاین

روبات های 
مجهز به 

هوش 
مصنوعی یک 

گزینه خوب 
برای کمک به 

داوران انسانی 
هستند
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دی
گار
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